4. 9^o

5. 9^o

chapbi . Hoc non est sic de noticia actuā lūpter hoc: qz in noticia actuali singula re mouēs sensū facit: q̄ spēs p̄mo cognoscit. licet cōcept^o cōmūniores cognitione bītuali sūt p̄ noti . Quarta p̄ est ista q̄ p̄mū cognitum p̄mitate p̄fectionis sim p̄lt est de^o. Esta p̄ p̄z: qz p̄b̄. p. ethico. i cōsideratib^o i p̄i qui est p̄ma substātia posuit felicitatē. Pōt assignari rō: qz attingere actualiū obm est p̄fector cognitio sz de^o obm actualissimū: qz est infinit^o q̄ eiū cognitio est simple p̄fector. Quinta cōclusio est ista. q̄ primū cognitum p̄mitate p̄fectionis h̄m p̄portionez est obm sēsible: i illa q̄ efficatiū mouet sēsuz. Esta cōclusio p̄z p̄ hoc: qz illa isto modo sūt p̄ nota p̄ eo: q̄ intellect^o noster pl^o attingit ad ista h̄m gradū visibilitatis eoz. Et sic relinq^o. q̄ cognitione cōfusa. q̄ p̄ cognoscit est spēs specialissima. Cognitione ho disticta est ens. Et post ens illa q̄ sunt magis cōmūniora: q̄uis om̄s ille cognitiōnes insurgant a sensibilib^o que sunt singularia q̄ sunt oba p̄mo cognita h̄m p̄fitionē p̄portionabilitat^o. Instat p̄tra duas p̄mas p̄clusiones. Et p̄mo p̄tra primaz cōclusionē in qua fuit dictū. q̄ primū cogitum p̄mitate originis cognitione actuali cōfusa ē spēs spālissima. Cōtra. nā spēs spālissima sub rōne spēcialissime nō p̄cedit actuū intellect^o. Sz p̄mū cognitū p̄mitate originis p̄cedit actuū intellect^o h̄m illā rōne q̄ termiat actuū. q̄ spēs spēcialissima nō p̄mo cognoscit. Z^o sic. qz singulare, aut aliquo^o cognoscit, aut nullomodo cognoscit: nō p̄t dici q̄ nullomodo ex eo. qz singulare ē q̄ mouet sēsū. Etia qz si singulare nullomodo cognoscit seq̄ret q̄ nulla veritas posset de singularib^o hēri. q̄ ē falsū. Si autē singulare aliquo^o cognoscit q̄ primū cognitū erit singulare: i non spēs spēcialissima: ex eo qz singulare mouet sēsū i nō spēs spēcialissima Z^o arguitur p̄tra secūdaz p̄clusionez, in qua fuit dictū. q̄ p̄mū cognitū disticte ordine originis est ens. Cōtra qn̄cūqz sub aliquo p̄mū p̄tinēt aliqua plura si vnu illoruz p̄t disticte cōcipi sine cōceptu: isti cōis superioris: eodēmō i aliud. sz de^o i cōtra

S. caput

sunt sub ente de quib⁹ens prodicat inqd. Et de⁹ aut pott distinc*te* concipi ente comuni non concepto : quod sim*pli*c*te* simplex aut tota litter cognoscitur aut tota ignorat. quod in crea*ta* pott distinc*te* concepi non concepto ente &⁹ ad ista . Ad prim*u* dico . quod specis specia lissima accip*it* dupl*it*. s*ed* pro se conu*da* int*el*et*io* ne fabricata per actu*z* intellect*u* in sic sequit actu*z* intellect*u* sic effect*u* est posterior causa. Et sic nihil ad proprio*rum*. Alio modo accip*it* per prima int*el*et*io* quod est qued*a* re intel ligibilis in obo absoluta si obm*em* est absolutu*m* ve*l* respectiva si obm*em* est respectiu*m*. Et isto modo precedit actum intellect*u*: in sic est que primo intelligit cognitione actuali confusa. Et ad illud . quod dicitur singulare. Dico quod singulare quod mouet secundum aliq*modo* intelligit: s*ed* quod non intelligit: in cognoscit sub reone propria singularitatis , vt dicet*ur* in ea*z* sequenti*m*. ideo non est prim*u* cognitu*m* cog nitione confusa in actuali . Quomodo aut cognoscit singulare dicet*ur* in ea*z* sequenti*m* ideo non preaseo*m*. Ad argum*en*t*u* factuz contra sec*un*d*u* preclusion*u* in quo arguit de ente *et cetera*. Dico quod nec de*9* nec creatura pott concepi distinc*te* quoniam concepiat sub reone entis . Et si dicat quod visio intuitiva non est de en te . Dico quod ymo quoniam obm*em* eodem actu: in quod quod est ei*z* concipi*it* distinc*te*: sec*un*d*u* aut esset si concepit*it* distinc*te* actib*u* puta intuitiv*u* et abstract*u*. Et hec sufficiat*ur* de isto ca*z* .

Dicitur clarior*u* manifestacion*u* primi quod a*ctu* siti preced*ent*is ca*z* dicitur singulare. Et preter illud quod tactuz *est* in respons*o*e argu met*ia* de singulare . Inquire*ndu* est si sin gular*u* sub propria reone singularitatis est cognoscibile . Pro quo sunt aliq*modo* notada . Et primo *est* notad*u* quod singulare *est* triplex quod dicitur eim*em* *est* singulare abstrabens ab ext ientia : non enim singulare determinat de se exist*entiam* , sic nec v*er*ba: in tale singu lare *est* per se in genere forma canonici*u* : in an toniu*m* andree . Et tale singulare nihil in cludit in se preter natur*u* sp*eci**u*: in preter*te* individual*u* per qu*am* *est* h*oc* forma . n*on* illos tota co ordinatio predicamenti abstrahit ab exist*entia* . Zecunda modo accip*it* singulare : inq*uod* *est* ex i*st*es: in non includ*es* aliq*modo* acc*un*ct*u*s*u* in tale sin gulare pott dici simul totu*m* . Tertia exist*entia*

em*em* non est de ess*entia* alicui*z* contrahibilis seu determinabil*u* per ea , nec inq*uod* quod nec inq*uod* pricipiat quod: quod ex*ist*entia est extra reone*z* quod dit*at* c*on*tra*z* sit mod*us* int*el*is*co* ut dixi in formalitatib*u* in ultia distinctione prime pris salt*e* in creaturis . Zecunda modo accip*it* singulare: inq*uod* includ*es* non sol*u* existen*tiam* . s*ed* eti*am* alia accid*entia* circ*umstantia* puta quantitate qualitat*u*: in locu*m* tep*er*: in hu iusmodi : in sic *est* ens aggregat*u* in unum per acc*un*ct*u* . Zecunda modo accip*it* singulare: una est intuitiva in alia *est* abstra ctina . Et inter istas assignat*ur* media que d*icitur* quantitatua de quib*u* dictu*m* est in primo ca*z* . Zecunda modo accip*it* singulare: in obm*em* intellect*u* *est* du plex . Quia quod dicitur est primo intellect*u* . quod adequat actu*m* intelligendi . Et quod dicitur *est* non primo intellect*u* . quod non adequat actu*m* intelligendi . Exemplu*m* nam cu*m* intelligit sp*eci**u* . s*ed* homo tota ipa sp*eci**u* intelligit , vt adequat intellect*ionem* in est primo intellect*u* . s*ed* protes sp*eci**u* que sunt g*enera*: in differ*entia* l*ocu*m per se v*er*u*m* quod intelligat: non tunc primo: quod neutru*m* prose adequat intellect*ionem* tale*z* . 4o est notandum . quod aliq*modo* intelligi pott accipi dupl*it* . Uno modo depacc*u*s . Alio modo depse de paccid*es* intelligit aliq*modo* quod intelligit forma ea quod sunt ei de paccid*ens* . s*ed* si intelligat bon*o* forma . quod est in loco: in forma talia , v*er* talia accid*entia* . de prose v*er*o intelligit aliq*modo* quod intelligit forma ea quod sunt de ess*entia* ei*z* , v*er* salt*e* quod sint essentialia ei*z* gratia . vt si intelligat ho*m* vt *est* aial , v*er* corp*u* in hu*m* modi , v*er* salt*e* vt *est* visibilis . 5o est notad*u* quod aliq*modo* intelligendi depse pott esse dupl*it* . Uno modo forma rationem propriam eius . Alio modo forma reone omun*em* sibi in alijs v*er* gratia . vt pet*re* si intelligit vt *est* aial reone tunc intelligit depse forma reone omun*em* sibi in alijs . Si v*er*o intelligit forma reone sua propria individual*u* tunc intelligit forma reone sua propria in particular*u* . Istis presuppo sitis pono tres preclusiones . Prima pott *est* ista . quod singulare depse: in sub reone priculari in propria sue singularitatis non pott in tellici*u* a nobis per statu*m* isto . Ista 2o prob*at* . Et per sic , cuiuscum*z* re*u* cui*z* pres*en*tit*u* , v*er* ex*ist*entia propria sp*eci**u* sub reone propria *est* nat*u* liter cognoscibilis per statu*m* ei*z* abs*entia*